
目白だより 
 

 

 

 

 

ご入学、ご進級おめでとうございます 
校 長 日向野 修二 

 

お子さまのご進級、ご入学、おめでとうございます。教職員一同心からお喜び申し上げます。 

本日希望に満ちた２年生から６年生までの児童が登校し、令和７年度がスタートしました。

始業式では、新しいクラス、新しい学年で整列し、先生や職員の方々と挨拶をしました。また、

今年度から入学式が始業式の２日後、９日（水）の午後となりました。６年生が児童代表とし

て式に参列して１年生の入学をお祝いします。そして、１０日には全校児童５５９名、１８学級が

そろいます。 

子供の健全な育成は、学校だけで成せるものではありません。学校・家庭・地域が一体と

なって取り組むことで成果を得られるものです。これまでの目白小の揺るぎない歴史と伝統

は、児童に愛情をもって指導する教職員、本校教育活動に深いご理解とご協力をいただける

保護者の皆様、いつも温かなご支援ご協力、見守りをしてくれる地域の皆様が築かれた礎に

あります。今年度も一人一人の子供たちのより良い成長のためのご支援やご協力を、どうぞ

よろしくお願いいたします。 

教職員につきましては、別掲のとおりの異動がございました。退職・転出した教職員への保

護者・地域の皆様のご厚情に深く感謝申し上げますとともに、新たに本校に着任した教職員

に対しましても同様のご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※学校便り等が紙で必要な方は、その都度担任にお知らせください。 

※年間行事予定は学校ホームページに掲載いたしました。 

（昨年度末に配付した予定から、変更・追加したものがあります。） 

 

 

【教育目標】「心豊かに 学び豊かに」  
～明るく 楽しく 美（うるわ）しく 「人にやさしく自分につよく」思いやりのある目白の子～ 

目指す学校像：「笑顔で始まり、自分の言葉で気持ちを伝え合い、 
本気で力を発揮する安全・安心で心豊かな学校」 

目指す児童像： ●柔軟なものの見方・考え方をもち、学び続ける児童（知） 
●規範意識と思いやりのある児童（徳） 
●健康に関心をもち、すすんで体を動かす児童（体）」 

<重点的な教育活動> 

■学びの充実（校内研究・SDGs等） ■なかよし班活動  ■自立した子供の育成  
 
 
 
 
子供たちが目白小の誇りと自覚をもち、学校が家庭、地域と共にオール目白として取り
組むことで、安全・安心で心豊かな学校、教育活動の一層の充実に努めてまいります。 
今年度もどうぞよろしくお願いいたします。 

４月号 
令和７年４月７日 
豊島区立目白小学校 

１学期：学級及び学年内の基盤を築く学期（いじめのない学級づくり） 
２学期：児童が力を発揮し感動を共有する学期 
３学期：児童が自らの学びを振り返り、成長を実感する学期 

 


